
1. § 2 wird wie folgt geändert:

 a) In Nummer 2 Satz 1 werden die Wörter „Artikel 5 des Gesetzes vom
22. Dezember 2014 (BGBl. I S. 2417)“ durch die Wörter „Artikel 5 des Gesetzes vom
28. Juli 2015 (BGBl. I S. 1400)“ ersetzt.

 b) Der Nummer 3 wird folgender Wortlaut vorangestellt: 
„Betriebsprüfungen“.

2. Ziffer I Nummer 8 der Anlage wird wie folgt geändert:

 a) Buchstabe a wird wie folgt geändert:

  aa) In Spalte 4 werden die zum Finanzamt Chemnitz-Süd gehörenden Wörter
„Chemnitz-Mitte“ und „Chemnitz-Süd“ gestrichen.

  bb) Die Zeilen „Hohenstein-Ernstthal“ und „Zwickau“ werden gestrichen.

 b) Die Buchstaben b und c werden wie folgt gefasst:

Siebzehnte Verordnung
des Sächsischen Staatsministeriums der Finanzen 

zur Änderung der Finanzamts- und Rechenzentrums-
Zuständigkeitsverordnung

Vom 23. September 2015

Auf Grund des § 17 Absatz 2 Satz 3 des Finanzverwaltungsgesetzes  in der Fassung der
Bekanntmachung vom 4. April 2006 (BGBl. I S. 846, 1202) in Verbindung mit § 1 Absatz 1 Satz 1
Nummer 2 der Zuständigkeitsübertragungsverordnung Finanzverwaltung vom 17. Dezember 1993
(SächsGVBl. S. 1281), die durch die Verordnung vom 8. März 2005 (SächsGVBl. S. 42) neu gefasst
worden ist, verordnet das Staatsministerium der Finanzen:

Artikel 1 
Änderung der Finanzamts- und Rechenzentrums-Zuständigkeitsverordnung

Die Finanzamts- und Rechenzentrums-Zuständigkeitsverordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom
14. Oktober 2004 (SächsGVBl. S. 539), die zuletzt durch Artikel 2 der Verordnung vom 20. März 2015
(SächsGVBl. S. 293) geändert worden ist, wird wie folgt geändert:

Lfd.
Nr.

Aufgabe Zuständige(s) 
Finanzamt/Finanzämter

Die Zuständigkeit ist ausgedehnt
auf das Gebiet/den Bezirk des
Finanzamtes

„b) Amtsbetriebsprüfung Annaberg Annaberg 
Schwarzenberg 
Stollberg 
Zschopau

Eilenburg Eilenburg 
Oschatz

Grimma Borna 
Döbeln 
Grimma

Zwickau Hohenstein-Ernstthal 
Zwickau

c) Betriebsprüfung Großbetriebe mit
Umsatzerlösen ab 10 Millionen Euro

Chemnitz-Süd Annaberg 
Chemnitz-Mitte 
Chemnitz-Süd 
Döbeln 
Schwarzenberg 
Stollberg 
Zschopau

Leipzig II Borna 
Eilenburg 
Grimma 
Leipzig I 
Leipzig II 
Oschatz
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 c) Buchstabe d wird wie folgt geändert:

  aa) In Spalte 3 wird das Wort „Hohenstein-Ernstthal“ durch das Wort „Chemnitz-
Süd“ ersetzt.

  bb) In Spalte 4 werden die zum neu zuständigen Finanzamt Chemnitz-Süd
gehörenden Wörter „Annaberg“, „Chemnitz-Mitte“, „Chemnitz-Süd“,
„Hohenstein-Ernstthal“, „Plauen“, „Schwarzenberg“, „Stollberg“, „Zschopau“
und „Zwickau“ gestrichen.

1. In § 2 Nummer 3 Buchstabe c wird die Angabe „10“ jeweils durch die Angabe „12“ ersetzt.

2. In Ziffer I Nummer 8 Buchstabe c Spalte 2 der Anlage wird die Angabe „10“ durch die
Angabe „12“ ersetzt.

Zwickau Hohenstein-Ernstthal 
Plauen 
Zwickau“

Artikel 2 
Weitere Änderung der Finanzamts- und Rechenzentrums-Zuständigkeitsverordnung

Die Finanzamts- und Rechenzentrums-Zuständigkeitsverordnung in der Fassung der
Bekanntmachung vom 14. Oktober 2004 (SächsGVBl. S. 539), die zuletzt durch Artikel 1 der
Verordnung vom 23. September 2015 (SächsGVBl. S. 613) geändert worden ist, wird wie folgt
geändert:

Artikel 3 
Inkrafttreten

Artikel 1 tritt am 1. November 2015 und Artikel 2 tritt am 1. Januar 2016 in Kraft.

Dresden, den 23. September 2015

Der Staatsminister der Finanzen 
Prof. Dr. Georg Unland
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